ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района
29.03.2016                                                                               № 74
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 19 июля 2013 года № 97, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования  Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»:
1.1.1. В разделе Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
    «Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет  2 736 572 200,78 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 435 928 449,38 рублей;

· в 2015 году – 424 791 265,53 рублей;

· в 2016 году – 376 725 022,37 рублей;

· в 2017 году – 374 225 899,50 рублей;

· в 2018 году – 374 967 188,00 рублей;

· в 2019 году – 374 967 188,00 рублей;

· в 2020 году – 374 967 188,00 рублей.
Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляют 792 971 504,09 рублей, в том числе:
· в 2014 году – 132 419 807,28 рублей;

· в 2015 году – 109 991 322,24 рублей;

· в 2016 году – 109 310 623,07 рублей;

· в 2017 году – 109 756 471,50 рублей;

· в 2018 году – 110 497 760,00 рублей;

· в 2019 году – 110 497 760,00 рублей;

· в 2020 году – 110 497 760,00 рублей.

 Из общего объема финансирования расходы целевых средств из областного бюджета составляют 1 943 600 696,69 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 303 508 642,10 рублей;

· в 2015 году – 314 799 943,29 рублей;

· в 2016 году – 267 414 399,30 рублей;

· в 2017 году – 264 469 428,00 рублей;

· в 2018 году – 264 469 428,00 рублей;

· в 2019 году – 264 469 428,00 рублей;

· в 2020 году – 264 469 428,00 рублей.»
1.1.2. Раздел 5 Объемы финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5. Объемы финансирования муниципальной программы

Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет  2 736 572 200,78 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 435 928 449,38 рублей;

· в 2015 году – 424 791 265,53 рублей;

· в 2016 году – 376 725 022,37 рублей;

· в 2017 году – 374 225 899,50 рублей;

· в 2018 году – 374 967 188,00 рублей;

· в 2019 году – 374 967 188,00 рублей;

· в 2020 году – 374 967 188,00 рублей.
Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляют 792 971 504,09 рублей, в том числе:
· в 2014 году – 132 419 807,28 рублей;

· в 2015 году – 109 991 322,24 рублей;

· в 2016 году – 109 310 623,07 рублей;

· в 2017 году – 109 756 471,50 рублей;

· в 2018 году – 110 497 760,00 рублей;

· в 2019 году – 110 497 760,00 рублей;

· в 2020 году – 110 497 760,00 рублей.

 Из общего объема финансирования расходы целевых средств из областного бюджета составляют 1 943 600 696,69 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 303 508 642,10 рублей;

· в 2015 году – 314 799 943,29 рублей;

· в 2016 году – 267 414 399,30 рублей;

· в 2017 году – 264 469 428,00 рублей;

· в 2018 году – 264 469 428,00 рублей;

· в 2019 году – 264 469 428,00 рублей;

· в 2020 году – 264 469 428,00 рублей.»
1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:
1.2.1. В разделе Паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования на территории Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Всего 2 381 806 643,27 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 386 270 980,98 рублей;

· в 2015 году – 372 432 667,39 рублей;

· в 2016 году – 325 059 410,38 рублей;

· в 2017 году – 323 955 496,86 рублей;

· в 2018 году – 324 696 029,22 рублей;

· в 2019 году – 324 696 029,22 рублей;

· в 2020 году – 324 696 029,22 рублей.»
1.2.2. Раздел 6 Объем и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего 2 381 806 643,27 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 386 270 980,98 рублей;

· в 2015 году – 372 432 667,39 рублей;

· в 2016 году – 325 059 410,38 рублей;

· в 2017 году – 323 955 496,86 рублей;

· в 2018 году – 324 696 029,22 рублей;

· в 2019 году – 324 696 029,22 рублей;

· в 2020 году – 324 696 029,22 рублей.»
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:

1.3.1. В разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Всего 191 796 517,00 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 25 435 668,00 рублей;

· в 2015 году – 26 599 804,00 рублей;

· в 2016 году – 27 952 209,00 рублей;

· в 2017 году – 27 952 209,00 рублей;

· в 2018 году – 27 952 209,00 рублей;

· в 2019 году – 27 952 209,00 рублей;

· в 2020 году – 27 952 209,00 рублей.»
1.3.2. Раздел 6 Объем и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего 191 796 517,00 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 25 435 668,00 рублей;

· в 2015 году – 26 599 804,00 рублей;

· в 2016 году – 27 952 209,00 рублей;

· в 2017 году – 27 952 209,00 рублей;

· в 2018 году – 27 952 209,00 рублей;

· в 2019 году – 27 952 209,00 рублей;

· в 2020 году – 27 952 209,00 рублей.»
1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:

1.4.1. В разделе Паспорт подпрограммы «Осуществление управления в сфере образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Всего 162 969 040,51 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 24 221 800,40 рублей;

· в 2015 году – 25 758 794,14 рублей;

· в 2016 году – 23 713 402,99 рублей;

· в 2017 году – 22 318 193,64 рублей;

· в 2018 году – 22 318 949,78 рублей;

· в 2019 году – 22 318 949,78 рублей;

· в 2020 году – 22 318 949,78 рублей.»
1.4.2. Раздел 6 Объем и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего 162 969 040,51 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 24 221 800,40 рублей;

· в 2015 году – 25 758 794,14 рублей;

· в 2016 году – 23 713 402,99 рублей;

· в 2017 году – 22 318 193,64 рублей;

· в 2018 году – 22 318 949,78 рублей;

· в 2019 году – 22 318 949,78 рублей;

· в 2020 году – 22 318 949,78 рублей.»
1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Мосейкина Н.Г.
Глава Москаленского

муниципального района

                А.Я.Гейнц